
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

DELIBERAZIONE N. 10
DEL  26.01.2016

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: CONTRATTI DI CONCESSIONE PER I SERVIZI IN AFFIDAMENTO A DUOMO
GPA SRL - MILANO  - ICP-DPA

L’anno DUEMILASEDICI, addì  VENTISEI del mese di GENNAIO alle ore 18,00, nella
solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone
dei Signori:

                                                                                                                         PRESENTI    ASSENTI
1) DOTT.SSA MIGUIDI SILVIA SINDACO-PRESIDENTE X

2) PUNCHIA LUIGI ASSESSORE X         

3) PAPA GIANNI ASSESSORE X

TOTALE
3

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Ugo Renato Palmieri il quale provvede alla
redazione del presente verbale.

Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

 



LA GIUNTA COMUNALE

 Premesso che in contratti di concessione di cui la DUOMO GP srl è titolare sono scaduti il
31.12.2015.-

Rilevata l’impossibilità da parte dell’Amministrazione comunale di procedere alla gestione
diretta  del  servizio  di  cui  trattasi  a  causa  dell’indisponibilità  di  personale  adeguato,  sia  per
competenza sia per unità, a garantire la funzionalità necessaria anche in termini di efficacia che di
efficienza,  sia  dei  costi,  comunque connessi  alla  gestione,  che non sono proporzionati  alla resa
economica rispetto al gettito.-

Ravvisata la necessità di decidere tempestivamente in merito alle entrate affidate, al fine di
garantire la continuità del servizio pubblico con costanza di efficienza ed efficacia nelle diverse fasi
della gestione.-

Ritenuto quindi di confermare la gestione esternalizzata dei servizi oggetto di affidamento
per ragioni di economicità e convenienza.- 

Considerato che questo Comune, nell’ambito delle funzioni associate non obbligatorie, ha
aderito alla  proposta dell’  Unione Montana “Alta Ossola” di una gestione unica del  servizio di
riscossione ed accertamento dell’imposta di pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni a far tempo
dal 0101.2016.-

Vista la nota della società Duomo GPA srl prot. n. 325 del 25.01.2016, che conferma la
disponibilità,  nelle  more  del  perfezionamento  della  nuova  concessione  da  parte  dell’Unione
montana  “Alta  Ossola”,  di  una  proroga  del  servizio  per  mesi  tre,  alle  medesime condizioni  in
essere.-

Accertato che la società DUOMO GPA srl è iscritta con il n. 57, in categoria pertinente per
il  Comune affidatario (secondo quanto previsto dall’art.  3-bis, legge 22.05.2010 n. 73) all’Albo
nazionale dei soggetti abilitati ad effettuare attività di accertamento e riscossione dei tributi e delle
altre entrate degli Enti locali, istituito presso il Ministero dell’ Economia e delle finanze ai sensi
dell’art. 53 del D. Lgs. 15.12.1997 n. 446 .-

Rilevato   che  la  società  DUOMO  GPA  srl  ha  sempre  gestito  i  contratti  oggetto  di
affidamento con correttezza, dilingenza e serietà, senza dare luogo a particolari situazioni di criticità
sia nei confronti dell’Ente sia dei contribuenti e ritenuto quindi provvedere alla proroga.-

  Dato atto che è stato acquisito sul presente atto parere favorevole di regolarità tecnica
e  contabile  resi  rispettivamente  dal  Segretario  Comunale  –  Responsabile  del  servizio  e  dal
Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi;

   Con voti unanimi resi nei modi e nelle forme di legge dagli aventi diritto al voto.-

DELIBERA

1. Di prorogare, per i motivi in premessa descritti, per mesi tre a decorrere dal 01.01.2016, la
gestione del  servizio di  riscossione ed accertamento  imposta pubblicità  e  diritti  pubbliche



affissioni  alla  Società  DUOMO GPA srl  di  Milano alle  condizioni  economico/contrattuali
attualmente in essere.- 

2.  Di inviare copia della presente deliberazione alla società DUOMO GPA srl di Milano per il
proseguimento delle attività di propria competenza e per le formalità di rito.-

3. Di  dichiarare  la  presente  deliberazione  con votazione  separata  resa  all’unanimità  dei  voti
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n.267/2000.

     



Letto, approvato e sottoscritto, 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT.SSA SILVIA MIGUIDI f.to    DOTT.UGO RENATO PALMIERI

……………………… ………….……………………….….

VISTO: Si esprime parere favorevole,  per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
tecnica, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                            f.to DOTT. UGO RENATO PALMIERI

……………………………………...

VISTO: Si esprime parere favorevole,  per quanto di competenza, sotto il profilo della regolarità
contabile, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 267/2000.

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                        f.to      OLIVA MARINA

…………………………………………………………..

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Il  sottoscritto  Segretario  Comunale  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  posta  in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno ……09/02/2016……………………………… e vi rimarrà
per quindici giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì ……09/02/2016……………..
IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DOTT. UGO RENATO PALMIERI

………………………….…………...

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Dalla Sede Municipale, lì  ……………………..
L’INCARICATA DAL SINDACO

.…………………….……………..

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
Il sottoscritto dichiara che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo
pretorio ed è divenuta esecutiva in data  …………………. essendo trascorsi 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.
Dalla Sede  Municipale, lì ……………………

IL SEGRETARIO COMUNALE

…………………….…………..……


